



TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO Nº 2023.01.19.01SDH

Após analisado o resultado do Pregão nº 2023.01.19.01SDH, referente ao Processo Administrativo nº 00008.20230102/0001-46, o(a) Sr(a). JOÃO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE, Pregoeiro(a) da(o) Prefeitura Municipal de Salitre, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

13.150.780/0001-06 - KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

1 - LOTE I - MATERIAL DE LIMPEZA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
2	ACIDO MURIÁTICO CX C/ 12 UNIDADES	OTIMO BRILHO	159.0	CAIXA	33,46	33,46	5.320,14
3	AGUA SANITARIA CX C/ 12 UNIDADES	OLIMPO	370.0	CAIXA	39,22	39,22	14.511,40
4	ALCOOL BRANCO 1 LITRO CX C/ 12 UNIDADES	AVAX	140.0	CAIXA	75,27	75,27	10.537,80
5	CERA LIQUIDA CX C/ 12 UNIDADES	BRILHOS	196.0	CAIXA	90,15	40,00	7.840,00
6	DESINFETANTE 1 LITRO CX C/ 12 UNIDADES	SILVESTRE	308.0	CAIXA	48,27	48,27	14.867,16
7	DESODORIZADOR DE AR 360ML	KELLDRIN	450.0	UNIDADE	10,48	10,48	4.716,00
8	DETERGENTE CX C/ 24 UNIDADES	OXENTE	310.0	CAIXA	64,28	61,00	18.910,00
9	ESPONJA DUPLA FACE	JEITOSA	1780.0	UNIDADE	0,79	0,79	1.406,20
10	LÃ DE AÇO PCT C/ 14 UNIDADES	ASSOLAN	346.0	FARDO	19,07	19,07	6.598,22
11	LIMPA VIDROS - REFIL 500ML	MARCA PRÓPRIA	206.0	UNIDADE	7,85	3,33	685,98
12	LUSTRA MOVEIS 750 ML CX C/ 24 UNIDADES	AQUAFAS	202.0	CAIXA	63,28	63,28	12.782,56
13	MULTIUSO CX C/ 12 UNIDADES	MARCA PRÓPRIA	315.0	CAIXA	49,83	25,00	7.875,00
14	PANO DE CHAO PCT C/ 3 UNIDADES	popo	400.0	PACOTE	10,00	10,00	4.000,00
15	PAPEL HIGIENICO FARDO C/ 16 PACOTES	excelencia	267.0	FARDO	47,68	47,68	12.730,56
16	SABAO EM BARRA CX C/ 10 PCT DE 200G	uno	139.0	CAIXA	113,93	113,90	15.832,10
17	SABAO EM PO CX C/ 24 UNIDADES	marilux	402.0	CAIXA	102,87	75,00	30.150,00
44	SABONETE LIQUIDO	reaquil	206.0	LT	12,83	6,00	1.236,00
Total do lote.....							RS 169.999,12



Adjudicado para KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 13.150.780/0001-06, pelo melhor valor de R\$ 169.999,12 (cento e sessenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e doze centavos), em 16/02/2023.

22.995.556/0001-06 - M JOSE DOS SANTOS

2 - LOTE II - BALDE, BACIA E CESTO

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
18	BACIA PLASTICA GRANDE - CAPACIDADE DE 07 LITROS	LUMAR	160.0	UNIDADE	10,68	6,70	1.072,00
19	BACIA PLASTICA MEDIA - CAPACIDADE DE 10 LITROS	LUMAR	184.0	UNIDADE	16,38	10,00	1.840,00
20	BACIA PLASTICA PEQUENA - CAPACIDADE DE 30 LITROS	ARCA PLAST	196.0	UNIDADE	23,46	20,00	3.920,00
21	BALDE PLASTICO GRANDE - CAPACIDADE DE 21 LITROS	LUMAR	167.0	UNIDADE	25,32	18,00	3.006,00
22	BALDE PLASTICO MEDIO - CAPACIDADE DE 12 LITROS	LUMAR	191.0	UNIDADE	14,19	10,00	1.910,00
23	BALDE PLASTICO PEQUENO - CAPACIDADE DE 08 LITROS	LUMAR	181.0	UNIDADE	11,42	9,00	1.629,00
24	LIXEIRO PLASTICO COM PEDAL	ARCA PLAST	162.0	UNIDADE	31,78	19,00	3.078,00
25	LIXEIRO PLASTICO PEQUENO	ARCA PLAST	162.0	UNIDADE	16,56	12,00	1.944,00
Total do lote.....							R\$ 18.399,00

3 - LOTE III - COPA E COZINHA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
26	BANDEJA GRANDE EM MDF	ARTESANAT O	72.0	UNIDADE	40,68	25,00	1.800,00
27	CONJUNTO DE DEPOSITO DE PLÁSTICO COM 3 UNID.	ARCA PLAST	222.0	UNIDADE	12,96	9,00	1.998,00
28	DISPENSER SUPORTE PARA SABONETE LIQUIDO E/OU ÁLCOOL EM GEL PAREDE DE 800 ML - PARA SABONETES LÍQUIDOS OU ÁLCOOL GEL - BOTÃO PARA ABERTURA MANUAL	NOBRE	117.0	UNIDADE	36,76	20,50	2.398,50
29	GARRAFA TÉRMICA PARA AGUA - CAPACIDADE PARA 05 LITROS	NEWELL	86.0	UNIDADE	52,62	29,00	2.494,00
30	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ - CAPACIDADE 1 LITROS	ALADIN	46.0	UNIDADE	50,33	30,22	1.390,12
31	JARRA DE VIDRO PARA ÁGUA	RUVOLO	65.0	UNIDADE	29,65	19,00	1.235,00
32	PANO DE PRATO	NEW BASICO	226.0	DUZIA	33,67	18,00	4.068,00
33	TOALHA DE ROSTO	BRULIXTEL	296.0	UNIDADE	12,51	7,00	2.072,00
34	XICARAS PARA CAFÉ OU CHÁ (PEQUENA)	L'AMOUR	136.0	UNIDADE	5,44	4,00	544,00
Total do lote.....							R\$ 17.999,62

4 - LOTE IV - DESCARTAVEIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR


Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
35	COPO DESCARTAVEL 150ML PCT. 100 UNIDADES	FC	1870.0	PACOTE	5,68	5,00	9.350,00
36	LENÇO DESCARTAVEL PCT C/ 50 UNIDADES	SANTEPIL	480.0	PACOTE	1,06	0,50	240,00
37	SACO DE LIXO CAPACIDADE 100 L (PACOTE COM 100 UNIDADES)	PÔE LIXO	1080.0	PACOTE	18,08	15,00	16.200,00
38	SACO DE LIXO CAPACIDADE 30 L (EMBALAGEM COM 100 UNIDADES)	PÔE LIXO	980.0	PACOTE	15,20	12,00	11.760,00
39	SACO DE LIXO CAPACIDADE 50 L (EMBALAGEM COM 100 UNIDADES)	PÔE LIXO	650.0	PACOTE	14,09	13,00	8.450,00
Total do lote.....							R\$ 46.000,00

5 - LOTE V - VASSOURAS, RODO, ESCOVA E PÁ

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
40	PA DE LIXO PLASTICA	PLASMULTI	186.0	UNIDADE	4,37	3,00	558,00
41	RODO MEDIO	CARIRI RODOS	288.0	UNIDADE	5,01	4,35	1.252,80
42	VASSOURA DE PELO	PLASMULTI	241.0	UNIDADE	9,79	8,95	2.156,95
43	VASSOURÃO	CONDOR	230.0	UNIDADE	12,50	11,00	2.530,00
Total do lote.....							R\$ 6.497,75

Adjudicado para M JOSE DOS SANTOS inscrita no CNPJ/MF nº 22.995.556/0001-06, pelo melhor valor de R\$ 88.896,37 (oitenta e oito mil, oitocentos e noventa e seis reais e trinta e sete centavos), em 16/02/2023.


JOÃO ADONIRAN FILHO CAVALCANTE
PREGOEIRO(A)



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 2023.01.19.01SDH

Aos dezessete dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e três, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). DORISVALDA PEREIRA FILHA, HOMOLOGA a adjudicação do Pregão na forma Eletrônico nº 2023.01.19.01SDH, referente ao Processo Administrativo nº 00008.20230102/0001-46.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE:	13.150.780/0001-06 - KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA						
1 - LOTE 1 - MATERIAL DE LIMPEZA							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
2	ACIDO MURIÁTICO CX C/ 12 UNIDADES	OTIMO BRILHO	159.0	CAIXA	33,46	33,46	5.320,14
3	AGUA SANITARIA CX C/ 12 UNIDADES	OLIMPO	370.0	CAIXA	39,22	39,22	14.511,40
4	ALCOOL BRANCO 1 LITRO CX C/ 12 UNIDADES	AVAX	140.0	CAIXA	75,27	75,27	10.537,80
5	CERA LIQUIDA CX C/ 12 UNIDADES	BRILHOS	196.0	CAIXA	90,15	40,00	7.840,00
6	DESINFETANTE 1 LITRO CX C/ 12 UNIDADES	SILVESTRE	308.0	CAIXA	48,27	48,27	14.867,16
7	DESODORIZADOR DE AR 360ML	KELDRIN	450.0	UNIDADE	10,48	10,48	4.716,00
8	DETERGENTE CX C/ 24 UNIDADES	OXENTE	310.0	CAIXA	64,28	61,00	18.910,00
9	ESPONJA DUPLA FACE	JEITOSA	1780.0	UNIDADE	0,79	0,79	1.406,20
10	LÂ DE AÇO PCT C/ 14 UNIDADES	ASSOLAN	346.0	FARDO	19,07	19,07	6.598,22
11	LIMPA VIDROS - REFIL 500ML	MARCA PRÓPRIA	206.0	UNIDADE	7,85	3,33	685,98
12	LUSTRA MOVEIS 250 ML CX C/ 24 UNIDADES	AQUAFAST	202.0	CAIXA	63,28	63,28	12.782,56
13	MULTIUSO CX C/ 12 UNIDADES	MARCA PRÓPRIA	315.0	CAIXA	49,83	25,00	7.875,00
14	PANO DE CHÃO PCT C/ 3 UNIDADES	popo	400.0	PACOTE	10,00	10,00	4.000,00
15	PAPEL HIGIENICO FARDO C/ 16 PACOTES	excelencia	267.0	FARDO	47,68	47,68	12.730,56
16	SABAO EM BARRA CX C/ 10 PCT DE 200G	uno	139.0	CAIXA	113,93	113,90	15.832,10
17	SABAO EM PO CX C/ 24 UNIDADES	marilux	402.0	CAIXA	102,87	75,00	30.150,00



44	SABONETE LIQUIDO	recaquil	206.0	LT	12,83	6,00	1.236,00
Total do lote.....							RS 169.999,12

Homologado para KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 13.150.780/0001-06, pelo melhor valor de R\$ 169.999,12 (cento e sessenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e doze centavos), em 17/02/2023.

LICITANTE: 22.995.556/0001-06 - M JOSE DOS SANTOS

2 - LOTE II - BALDE, BACIA E CESTO

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
18	BACIA PLASTICA GRANDE -- CAPACIDADE DE 07 LITROS	LUMAR	160.0	UNIDADE	10,68	6,70	1.072,00
19	BACIA PLASTICA MEDIA -- CAPACIDADE DE 10 LITROS	LUMAR	184.0	UNIDADE	16,38	10,00	1.840,00
20	BACIA PLASTICA PEQUENA -- CAPACIDADE DE 30 LITROS	ARCA PLAST	196.0	UNIDADE	23,46	20,00	3.920,00
21	BALDE PLASTICO GRANDE -- CAPACIDADE DE 21 LITROS	LUMAR	167.0	UNIDADE	25,32	18,00	3.006,00
22	BALDE PLASTICO MEDIO -- CAPACIDADE DE 12 LITROS	LUMAR	191.0	UNIDADE	14,19	10,00	1.910,00
23	BALDE PLASTICO PEQUENO -- CAPACIDADE DE 08 LITROS	LUMAR	181.0	UNIDADE	11,42	9,00	1.629,00
24	LIXEIRO PLASTICO COM PEDAL	ARCA PLAST	162.0	UNIDADE	31,78	19,00	3.078,00
25	LIXEIRO PLASTICO PEQUENO	ARCA PLAST	162.0	UNIDADE	16,56	12,00	1.944,00
Total do lote.....							RS 18.399,00

3 - LOTE III - COPA E COZINHA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
26	BANDEJA GRANDE EM MDF	ARTESANAT O	72.0	UNIDADE	40,68	25,00	1.800,00
27	CONJUNTO DE DEPOSITO DE PLÁSTICO COM 3 UNID.	ARCA PLAST	222.0	UNIDADE	12,96	9,00	1.998,00
28	DISPENSER SUPORTE PARA SABONETE LIQUIDO E/OU ALCOOL EM GEL PAREDE DE 800 ML -- PARA SABONETES LÍQUIDOS OU ALCOOL GEL -- BOTÃO PARA ABERTURA MANUAL	NOBRE	117.0	UNIDADE	36,76	20,50	2.398,50
29	GARRAFA TÉRMICA PARA AGUA -- CAPACIDADE PARA 05 LITROS	NEWELL	86.0	UNIDADE	52,62	29,00	2.494,00
30	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ -- CAPACIDADE 1 LITROS	ALADIN	46.0	UNIDADE	50,33	30,22	1.390,12
31	JARRA DE VIDRO PARA ÁGUA	RUVOLO	65.0	UNIDADE	29,65	19,00	1.235,00
32	PANO DE PRATO	NEW BASICO	226.0	DUZIA	33,67	18,00	4.068,00
33	TOALHA DE ROSTO	BRULIXTEL	296.0	UNIDADE	12,51	7,00	2.072,00
34	XICARAS PARA CAFÉ OU CHÁ (PEQUENA)	L'AMOUR	136.0	UNIDADE	5,44	4,00	544,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br

Total do lote.....R\$ 17.999,62

4 - LOTE IV - DESCARTAVEIS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
35	COPO DESCARTAVEL 150ML PCT. 100 UNIDADES	FC	1870.0	PACOTE	5,68	5,00	9.350,00
36	LENÇO DESCARTAVEL PCT C/ 50 UNIDADES	SANTEPIL	480.0	PACOTE	1,06	0,50	240,00
37	SACO DE LIXO CAPACIDADE 100 L (PACOTE COM 100 UNIDADES)	PÔE LIXO	1080.0	PACOTE	18,08	15,00	16.200,00
38	SACO DE LIXO CAPACIDADE 30 L (EMBALAGEM COM 100 UNIDADES)	PÔE LIXO	980.0	PACOTE	15,20	12,00	11.760,00
39	SACO DE LIXO CAPACIDADE 50 L (EMBALAGEM COM 100 UNIDADES)	PÔE LIXO	650.0	PACOTE	14,09	13,00	8.450,00

Total do lote.....R\$ 46.000,00

5 - LOTE V - VASSOURAS, RODO, ESCOVA E PÁ

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
40	PA DE LIXO PLASTICA	PLASMULTI	186.0	UNIDADE	4,37	3,00	558,00
41	RODO MEDIO	CARIRI RODOS	288.0	UNIDADE	5,01	4,35	1.252,80
42	VASSOURA DE PELO	PLASMULTI	241.0	UNIDADE	9,79	8,95	2.156,95
43	VASSOURÃO	CONDOR	230.0	UNIDADE	12,50	11,00	2.530,00

Total do lote.....R\$ 6.497,75

Homologado para M JOSE DOS SANTOS inscrita no CNPJ/MF N° 22.995.556/0001-06, pelo melhor valor de R\$ 88.896,37 (oitenta e oito mil, oitocentos e noventa e seis reais e trinta e sete centavos), em 17/02/2023.

**DORISVALDA PEREIRA FILHA
ORDENADOR(A) DE DESPESAS**